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Nyheder i OPUS 
Fødselsanmeldelse 
Vi udsender hermed nyhedsbrev for Opus Fødselsanmeldelse, der beskri-
ver ændringer i systemet i forbindelse med release af version 3.3.1.  
For god ordens skyld beskrives ændringerne fra forrige release (3.2.13) 
også i dette dokument, da en del fejlrettelser i denne release har et sam-
menhæng til forrige release. 
Hvis du har spørgsmål, er du velkommen til at kontakte din konsulent hos 
CSC Scandihealth. 

Følgende fejl er rettet i version 3.3.1. 
Felt til barns CPR-nr. manglede på administrativ fødselsanmeldelse for journaler, hvor 
fødselsarkene var oprettet med version 3.2.13. 

Ved flerfoldsfødsler blev barn A's CPR-nummer fejlagtigt vist på administrativ fødsels-
anmeldelse for alle børn af fødslen. 

OBS For ovenstående gælder det, at der rettes op på denne fejl for fødsler, hvor ”føds-
len” endnu ikke er godkendt.  

I særlige tilfælde blev fødegruppe beregnet forkert. Det drejer sig om journaler med 
procedurer af typerne 'BKHD2x', 'KMAC00x','KMCA1x'. Her sker der en genbergning 
af fødegruppe på godkendte fødsler. 

Følgende fejl er rettet i version 3.2.13 (forrige 
version) 
Fejlen i validering af datoer i indgrebsblokke er nu rettet. Fejlen medførte, at man ikke 
kunne angive startdato og tom slutdato, hvis der tidligere havde været angivet slutdato. 
Dette er nu muligt. 

Fejlen der medførte, at apgarscore < 10 blev afvist i snitfladen i GS/GS!åben er nu ret-
tet. 

Barns CPR-nr. bliver nu vist på fødselsanmeldelserne, dette gælder dog kun for ”tilføje-
de fødselsanmeldelser” efter installationsdatoen . 
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Fejl i forbindelse med beregning af gestationslængde på diagnoser er nu rettet, således 
at beregningen foregår med udgangspunkt i arbejdstermin, hvis den er angivet. Hvis 
arbejdstermin ikke er angivet, så anvendes anamnestisk termin som beregningsgrundlag.  

Makulerede forløb kunne under særlige omstændigheder medtages i udtrækket til udda-
ta, denne fejl er rettet. 

OBS ! 
I forbindelse med installation/opgradering beder vi kunden være opmærksom på relea-
senoten, som findes på den fremsendte cd-rom, specielt omkring opdatering af Obstetrik 
statistikdatabasen.  


